
MMPC-501

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM
KIT DE FIXAÇÃO CÓD. I1483/A 
CHEVROLET DMAX

BR116 Km 113, 1155, São Marcos-RS
Fone: (54) 3291-8200 Fax: (54) 3291-1213 

www.bepo.com.br 

COMPONENTES
 

 

Qtd.    DescriçãoCódigo

1

1

1

4

4

2

1

4

4

4

4

2

 

Para-choque de Impulsão

Suporte Principal LD

Suporte Principal LE

Parafuso Sextavado M10 (Rosca Fina)

Arruela Lisa M10

Suporte Auxiliar

Suporte de Placa

Parafuso Sextavado M08x25

Arruela Lisa M08

Porca Sextavada M10

Arruela Lisa &30mm

Fixador Duplo M10

Ref.    

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

L

M

1. Leia atenciosamente as instruções de montagem antes de montar seu 
    impulsão e observe os desenhos.

2. Fixar os suportes principais no chassi no veículo utilizando os 
    parafusos M10 de rosca fina e arruelas lisas.

3. Prenda o impulsão aos suportes principais utilizando as arruelas lisas
    e porcas M10.

4. Fixar os suportes auxiliares ao impulsão juntamente com o suporte de 
    placa com parafusos M08.

5. Por fim dê aperto à todos os parafusos.

    
  ATENÇÃO: Não faça de seu acessório  um rebocador. Este produto 
                     não pode ser tracionado, pois pode acarretar danos na 
                      carroceria/chassi do veículo. 

INSTRUÇÕES

 

I1483.50051

I1483.50052

156302

M163A.212

B350.211

B150.227

108146

M038D.2014

5005

B209.214

B229.215

Data 23/03/2007 versão A

 

 

FFrreennttee
BB

CC DD
EE

EE

DD

EE
DD

22

Porcas originais Porcas originais 
soldadas ao chassi soldadas ao chassi 
do veículo.do veículo.

AA

LL

JJ

11

MM

FF

GG

HH
II


