

A MARCA QUE VOCÊ CONFIÁ.

BR116 Km 113, 1155, São Marcos-RS
 Fone: (54) 3291-8200 Fax: (54) 3291-1213
www.bepo.com.br

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM KIT DE FIXAÇÃO CÓD. I1483/A CHEVROLET DMAX COMPONENTES

Qtd.	Ref.	Código	Descrição
1	A		Para-choque de Impulsão
1	B	I1483.50051	Suporte Principal LD
1	C	I1483.50052	Suporte Principal LE
4	D	156302	Parafuso Sextavado M10 (Rosca Fina)
4	E	M163A.212	Arruela Lisa M10
2	F	B350.211	Suporte Auxiliar
1	G	B150.227	Suporte de Placa
4	H	108146	Parafuso Sextavado M08x25
4	I	M038D.2014	Arruela Lisa M08
4	J	5005	Porca Sextavada M10
4	L	B209.214	Arruela Lisa &30mm
2	M	B229.215	Fixador Duplo M10

INSTRUÇÕES

1. Leia atenciosamente as instruções de montagem antes de montar seu impulsão e observe os desenhos.
2. Fixar os suportes principais no chassi no veículo utilizando os parafusos M10 de rosca fina e arruelas lisas.
3. Prenda o impulsão aos suportes principais utilizando as arruelas lisas e porcas M10.
4. Fixar os suportes auxiliares ao impulsão juntamente com o suporte de placa com parafusos M08.
5. Por fim dê aperto à todos os parafusos.

ATENÇÃO: Não faça de seu acessório um rebocador. Este produto não pode ser tracionado, pois pode acarretar danos na carroceria/chassi do veículo.

